REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KUVENDI I KOMUNES NE SUHAREKE
MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKE
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

NE bazé t€ nenit 12, 17, 24 dhe 40, paragrafi 2, pika (b), té Ligjit pér Vetéqevetisjen
Lokale, Nr-03/1-040, “Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés”, Nr-28/2008,
dispozitave t€ Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal, Nr-03/L-049, “Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés”, Nr-27/2008, nenit, 28, paragrafi 2, pika (b), 29, patagrafi 2,
pika (c) dhe 56, te Statutit te Komunés né Suhareké, 01-Nr-8336, i datés 04.11.2008,
Kuvendi i Komunés né Suhareké né mbledhjen e mbajtur me datén, 30.03.2021,
miraton kété:
VENDIM
Pér ri-alokimin e mjeteve brenda fondit burimor (38), Granti Qeveritar-Rezervat pér
vitin fiskal 2021 nga projektet kapitale

Neni 1

1.1 Ne& bazé t¢ Ligjit t¢ Buxhetit NR.07/L-041 pér Ndatjet Buxhetore pér vitin
2021 nga Rezervat e projekteve kapitale qé kan mbetur jo aktive e qé duhet té
buxhetohen né Kategorit ekonoike; ”Mallra sherbime shume prej 285,000.00€
(195,000.00+25,000.00), pér Subvencione dhe transfefre shuma prej 135,000.00€
(118,000.00+178,000.00) dhe projekte kapitale shuma 229,276.00€
(177,120.004+52156.00) e qé né total i bie shuma prej =649,276.00 € si rezervé e cila
duhet t€ kaloj né kategotit ekonomike té cekura mé larté.

1.2 Shuma e lartéshenuar do té transferohet- alokohet né kéto projekte kapitale t&
cilat nuk i kan plotésuar kriteret sipas UA-NR.04/2019 dhe UA-NR.06/2019 pér
kriteret pérzgjedhése dhe ptioritizimin e projekteve kapitale e qé tani konsiderojm se
jané plotésuar kérkesat e Udhézimeve Administrative né fjalé.

Neni 2
Lista e projekteve kapitale q& kalojn nga Rezervat né projekte kapitale aktive

pér vitin fiskal 2021.
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624180-Sherbimet Publike, Mbrojtje Civile, Emergjenca e o,
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180120-Infrastrukture Rrugore-Suhareke goc<
624180- e,
0451 | 2137790 140,000.00 % 5k,
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| 30,000.00
624180-
0451 | 1523470 45,000.00
624180-
0451 | 2137851 4.rregullimi i infrastruktures sé ujesjellsit né 65,540.00
624180- ShEE G B R €
0451 | 2137851 | Ndyshim | Punimi ujsjellésit né Papaz,Peqan,Blla : "
Ndryshim | 2.Mallra dhe Sherbime 100000 | 5,000.00
__Totali -Sherbimet Publike, Mbrojtje Civile, Emergjenca | 295,540.00 |  77,156.00

Fage 1 nga 2



1.Blerja dhe pajisja per bletari-Koshere, Centrifug dhe
paJisj tjera

624470-
0421 | 2137862

624470-
0421 | 2137863 2.Blerja
3.Blerja e mekanizmit bujqeor—ulkuivator, T
624470- Sperkatese,

0421 | 2137870

Shperndares e Plehut Artificial dhe paisje tjera buj

=

iz n| .;& Jﬁ’ o e,
1.Hartimi dhe harmonizimi | dokumenteve te planifikimit
hapsinor - "PRRH zona e Il Industriale", PRRH Lagjja e re

Samadrexhe

624660-
0620 | 2137852

624660-
2137859

624920-
0980 | 2137899

1.Ndertimi dhe meremetimi i shkollave né
Vershec,"7Marsi"né Ko né.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoret e
Drejtorive té Komunés s¢ Suharekés.

Neni 4
Pas miratimit nga ana e Kuvendit té Komunés né Suhareké, kjo Rregullore hyn né
fuqi 15, dité pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81, té Ligjit
mbi vetéqeverisjen lokale, Nr.03/L-040, “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés,
Nr-28/2008”, nenit 8, lidhur me nenin 9, t€ Rregullores, Nr-10,/2019, pér procedurat
¢ hartimit dhe publikimin e akteve t& Komunave dhe pas shpalljes publike né tabelén
e shpalljeve ose web-fagen zyrtare t¢ Komunés.
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Me daté 2 ,.02.2p2 /

Faqe 2 nga 2



